* CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG da
Y CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

o E-mail: camaramunicipaldores(Qgmail.com

. Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 265/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 21 de setembro 2022.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira.

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Indicação verbal do Vereador Adilson Mário Alves, requer de V. Ex2. através do órgão

competente da municipalidade que realize a manutenção/restauração das grades do

bueiro frente ao “ferro velho do Grilo”, no Bairro São Geraldo.

O vereador autor da indicação justificou que o referido bueiro está bastante

danificado, formando um enorme buraco, oferecendo riscos de acidentes para

transeuntes e motoristas.

Por se tratar de um pedido simples e de fácil execução, esperamos uma boa

acolhida desta por parte deste Poder.

Atenciosamente,